

Skidans främjare i full fart i Storlien

400 nyårsfirare vid Högfjället

"Högfjällets" väggar nästan skaka av alla de glädjeuttryck, som från 400 skidlöpare ljuda dagarna igenom. Invasionen till Skidfrämjandets högberg i Jämtland blir för varje år allt större. Det är speciellt tiden mellan jul och mitten på januari månad, som föreningen anslagit åt skidkursdeltagare av alla de slagen. Här ligga 200 "piger och drenger" från andra sidan Sundet, av vilka de flesta nu för första gången få stifta bekantskap med svenska fjäll, svensk skidloppning i allmänhet och modern skidteknik i synnerhet. Ty de 200 ungdomarna, som stå under ledning av Danmarks skidpappa, adjunkt VORBECK, Köpenhamn, äro uppdelade i grupper med både svenska och danska skidkunniga ledare. Ja, så långt har Skidfrämjandet i sitt arbete för skidkulturens höjande nått, att numera ett antal danska vänner hunnit bli tillräckligt svenskt skidutbildade för att kunna fungera såsom ledare.

Kanske ligga ej drivorna meterhöga, kanske är marken ej så bländande vit, som de danska främjarna hade väntat sig, kanske lysor solen nu så värmande som alla lockande broschyrer tala om och kanske slutligen snötäcket är en aning för hårt för att göra det idealiskt för nybörjare. Men det gör ingenting allt detta, ty danskarna inse ändå fuller väl fjällets tjusning och skidloppningens många behag, och alla låta de sitt dejliga humör skina hela dagen igenom. Säkert äro alla de danska skidfrämjarna fångade av vår kungliga idrott, vilken förmodan förresten konfirmeras av adjunkt Vorbecks bestämda uttalande om allt gott och om allas vänliga tillmötesgående.

Skidhövdingen själv, överste HOLMQUIST, är pappa för samtliga de kurser, som f. n. pågå här uppe, och med outtröttligt intresse och en vitalitet, som är beundransvärd, kastar han sig på flinka skidfötter från grupp till grupp för att inspektera och berömma. Ty det är ett faktum, att den arbetsglädje, som här lägges i dagen av en och var kursist, är värd all uppmuntran.

Den "mäktiga" repetitionskursen under kapten OLLE RIMFORS' ledning håller sig något allvarligare än de övriga, men de ha också ett drygt arbetsprogram att gå igenom. Och eftersom var och en av repetitionskursens elever är ämnad att utöva ledarskap, så är det klart, att alla vilja insupa så mycket skidvisdom som möjligt av landets utan tvekan förnämste lärare.

— Det är en intressant uppgift, säger OLLE RIMFORS, att få ta hand om en repetitionskurs och de 30 deltagarna äro väl uttagna och kvalificerade för kursen. Jag tror, att denna Skidfrämjandets repetitionskurs har en stor mission att fylla, och det är inte småsaker, som vi diskutera på kvällarna teoretiskt och om dagarna arbeta med praktiskt. Skulle jag få uttrycka några önskemål, så vore det att få kursen förlängd kanske en vecka, ty trots att vi taga dagarna väl i

anspråk, så hinna vi nu ej tillräckligt sysselsätta oss med det viktigaste av allt, som är skidteknikens tillämpning ute i terrängen. Ja, sedan önskar jag också att vi kunde åstadkomma full enhetlighet mellan ledare vis à vis en hel del av den moderna skidteknikens begrepp och rörelsemekanik. Jag tror, att det skulle vara lyckligt att få samla alla framstående praktiserande skidinstruktörer till en grundlig diskussion, där full enhetlighet och enhetlighet kunde bli resultatet. Får jag fortsätta och önska, så vore det lyckligt, om skidkursdeltagare i allmänhet ville lägga ner mer arbete på sin egen förträning före den stundande skidloppningen, d. v. s. bedriva skidgymnastik hemma, innan skidorna spännas på fötterna, ty det är det, som är finessen med det skidgymnastiska träningsarbetet. Jag har nu hållit på rätt länge i egenskap av skidpedagog, och vad jag mest av allt skulle vilja just nu, vore att i utlandet få tillfälle att studera den centraleuropeiska skididrotten och -pedagogiken, från vilken vi svenskar ha massor att lära. Vi få inte stelna till i något skolmastery utan ständigt söka sträva framåt mot nya uppgifter, slutar den store skidteknikern.

Skolöverstyrelsens utbildningsvecka för lärare och lärarinnor pågår just nu. Det är ett 60-tal elever under gymnastikdirektör LINDAUS överledarskap. Under sig har han sådana starka namn som Åkerlund, Ljungvald, Edde och Edlund, och man kan vara förvissad om, vilket också tydligt framgår vid en rundfråga bland deltagarna, att utbildningen sker på ett förstklassigt sätt. Vid denna kurs lägges särskilt stor vikt vid det pedagogiska arbetet, ty det är ju meningen, att var och en av eleverna sedan i sin stad skall sprida sina kunskaper vidare.

Det bereder signaturen ett alldeles speciellt nöje att åskåda överledaren Lindaus mjukhet vid olika rörelsers utförande. Han är en god förebild för en kunnig och gedigen skidlöpare.

Till "Högfjället" återkomma varje jul en hel del skidfrämjare, som i många år tillbringat helgen uppe i fjällen och vilka så fångats av fjällvärldens trollmakt, att de ej kunna slita sig från allt det sköna.

— Jag tror jag började på 90-talet, säger major STACKELL från Djursholm. Och sedan har jag hållit på nu i 40 år och kommer säkert att fortsätta, ty med skidloppning är det något alldeles speciellt, som fångar en. Jag är gammal i gården här uppe nu, men man känner sig ung i alla fall, när man kastar sig utför fjällbranterna — — —

Signaturen kan intyga från dagens tur till Glucken att Herr Majoren äger ungdomens spänst i kroppen och norrlänningens naturlighet i sin skidloppning.

Gymnastikdir. THORVALD HOLMBERG har varit i fjället 20 år. Han är en entusiast som få och ur hans rika erfarenhet finnes mycket att hämta för de unga deltagarna, och gymnastikdirektör Holmberg är alltid

AUTOMOBILPALAT

Tennisba

— enligt experters utsago Storbästa — tillämpa följande under tiden 1/9-33-31/5-34.

Från kl. 7 f. m.—9 f. m.

„ 9 f. m.—5 e. m.

„ 5 e. m.—10 „

„ 10 e. m.—11 „

Lördagar o. söndagar alla tider

Ljus extra Kr. 3:— per timme

Tränare Fru Sigrid Fick.

AUTOMOBILPALAT

St Eriksgat. 117. Tel. »Bilpalatset» i växeln

FRILUFTSLIV OCH FRILUFTSFOLK

Kursjubileum i Storlien.

Den 4 januari tog den stora allmänna skidkursen i Storlien sin början under kapten Gunnar Dyhléns överledarskap och med över hundratalet anmälda deltagare. Det blir den tionde kursen i ordningen, varför den i viss mån har karaktär av jubileum.

Till medhjälpare har kapten Dyhlén en framstående stab av skididrottslärare, såsom gymnastikdirektör fru A. Söderhielm, kaptenerna Hemberg, Lind, Rimfors, gymnastikdirektörerna Sandin och Tunqvist samt löjtnanterna Wemming och Wetterhall. Som kursens intendent tjänstgör förste kassören Christian Nilsson.

Skidfrämjandets övriga kurser med början omkring trettondagen i Rämshyttan, Hamnaryd och Borås ha även samlat ett stort antal deltagare.

Orienterings guldmärkesmän.

I den i förra numret införda förteckningen över orienterare och orienteringsledare, som tilldelats Skogskarlarernas guldmärke, hade en man råkat bortfalla — ett lejon! — Ernst Killander. Skogskarlarernas hövitsman är innehavare av 1919 års märke — det först utdelade — för sina utomordentliga förtjänster om orienteringsidrotten. I dessa ingår bl. a. igångsättande år 1919 av Stockholms Idrottsförbunds historiering — landets största orienteringsevenemang (i år 700 deltagare!).

Billiga sportresor för Stockholms friluftsfolk.

Statens järnvägar anordna alla sönd- och helgdagar tillsvidare ett särskilt sporttag till Södertälje. Desutom kommer fr. o. m. den 1 jan. s. k. sportbiljetter att försäljas till ett flertal stationer.

rörande angelägen att få dela med sig av sin rika skidkunskap.

Även Finland, England, Tyskland, ja t. o. m. Amerika har sänt nyårsfirande skidåkare till Storlien. Tyskarna träna med all den envishet och energi, som är dem karaktäristisk, och en eloge måste vi också ge amerikanerna, som i går i det bistra väderet så väl följde med på turen.

Det hårda föret just nu ställer stora fordringar såväl på löparen som på skidmaterialet. Störst är egentligen risken för hand- och axelskador, och det gäller att följa ledernas uppmaningar att öva falltekniken grundligt. Hickoryskidorna trivas utmärkt, och den löpare, som varit nog omständig att metallbeslä skidkanterna, firar triumfer, speciellt utför. Här undras, om man inte kommer skididealet ganska nära med en hickoryskida med metallkanter av lämplig kvalitet.

Ja, det är fröjdefullt för skidålskarens ögon att skåda alla de hundratal skidfrämjare, som streta och gno i backarna varje dag, och giva ej alla dessa framåtsträvande ungdomar belägg för den satsen, att skidloppningen är "Idrotternas idrott", så vore det väl märkvärdigt. Ty skidloppningen är Idrotternas idrott. Vilket skulle bevisas.

S. W. B-n.

Rekvirera vår nytkomna

Vintersportkatalog

Säsongens senaste nyheter.

MAURITZ WIDFORSS H. A. B.

Hamngatan 26

STOCKHOLM

Götgatan 18